
   ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021   

  sestavený k 31.12.2021  
(v Kč na dvě desetinná místa)  

   

  
Obec Křičeň 

  

  
 
 

 

  IČO  580554  

    

 Adresa   

  ulice, č.p. Křičeň čp. 88  

obec Křičeň 

PSČ, pošta 53341   Lázně Bohdaneč 

    

 Kontaktní údaje   

  telefon 466921648  

fax  

e-mail  

  
 
  Obsah závěrečného účtu  

  

 I. Plnění rozpočtu příjmů  

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem  

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 
 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Dagmar Kašparová 
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (gordic), verze: 2021.01.D 

 

07.03.2022 
18:38:01 

   



 I. Plnění rozpočtu příjmů  (výpis položek dle druhového třídění) 

   POL Název položky 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

 

     1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 460 700,00 460 700,00 553 016,89  
 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 12 400,00 22 400,00 35 876,63  
 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 77 200,00 83 200,00 93 081,46  
 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 481 400,00 630 400,00 785 142,62  
 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. - 83 790,00 83 790,00  
 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 612 500,00 1 612 500,00 1 757 788,16  
 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 155 000,00 155 000,00 121 375,00  
 1341 Příjem z poplatku ze psů 3 400,00 3 400,00 3 125,00  
 1361 Příjem ze správních poplatků - - 50,00  
 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 10 000,00 25 000,00 25 922,91  
 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. - - 1,47  
 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 400 000,00 400 000,00 445 126,33  
   1xxx  Daňové příjmy  3 212 600,00 3 476 390,00 3 904 296,47  

  2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 231 000,00 231 000,00 262 123,50  
 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 83 000,00 83 000,00 82 496,00  
 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 55 000,00 55 000,00 55 000,00  
 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 100,00 100,00 100,00  
 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku - - 35,00  
 2141 Příjem z úroků 500,00 500,00 362,40  
 2322 Příjem z pojistných plnění - - 25 527,00  
 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 30 000,00 30 000,00 63 919,00  
   2xxx  Nedaňové příjmy  399 600,00 399 600,00 489 562,90  

 
  Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3) 3 612 200,00 3 875 990,00 4 393 859,37  

    4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 78 260,39 78 260,39  
 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 70 800,00 70 800,00 70 800,00  
 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - 110 000,00 110 000,00  
 4134 Převody z rozpočtových účtů - - 980 000,00  
 4138 Převody z vlastní pokladny - - 50 000,00  
 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR - 450 000,00 450 000,00  
 4222 Investiční přijaté transfery od krajů - 300 000,00 300 000,00  
   4xxx  Přijaté transfery  70 800,00 1 009 060,39 2 039 060,39  

 
  Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4) 3 683 000,00 4 885 050,39 6 432 919,76  

   

 II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle odvětvového třídění)  

  ODPA Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost  

    2212  Silnice - 1 510 000,00 1 558 785,77  
 2219  Ostatní záležitosti pozemních komunikací 76 560,00 76 560,00 330 609,48  
 2221  Provoz veřejné silniční dopravy 3 000,00 3 000,00 -  
 2321  Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 252 000,00 252 000,00 252 426,29  
 3314  Činnosti knihovnické 23 000,00 23 000,00 11 813,37  
 3341  Rozhlas a televize 5 000,00 5 000,00 7 300,00  
 3399  Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 90 000,00 90 000,00 27 509,00  
 3412  Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 140 000,00 140 000,00 52 651,40  
 3419  Ostatní sportovní činnost 15 000,00 15 000,00 -  
 3421  Využití volného času dětí a mládeže 5 000,00 5 000,00 -  
 3612  Bytové hospodářství 20 000,00 20 000,00 12 871,40  
 3613  Nebytové hospodářství 25 000,00 25 000,00 23 860,50  
 3631  Veřejné osvětlení 100 000,00 100 000,00 95 079,94  
 
Z dat systému GINIS Express vytiskl Dagmar Kašparová 
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (gordic), verze: 2021.01.D 

 

07.03.2022 
18:38:01 

   



 II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle odvětvového třídění)  

  ODPA Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost  

    3632  Pohřebnictví 20 000,00 20 000,00 180,00  
 3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 337 440,00 337 440,00 330 138,00  
 3721  Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10 000,00 10 000,00 12 252,15  
 3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 180 000,00 180 000,00 158 770,35  
 3723  Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 20 000,00 20 000,00 18 405,88  
 3725  Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 178 000,00 178 000,00 76 962,00  
 3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 210 000,00 210 000,00 114 098,40  
 5213  Krizová opatření 10 000,00 10 000,00 -  
 5311  Bezpečnost a veřejný pořádek 23 000,00 23 000,00 32 500,00  
 5512  Požární ochrana - dobrovolná část 263 000,00 1 130 000,00 1 128 444,00  
 6112  Zastupitelstva obcí 785 000,00 785 000,00 792 264,00  
 6114  Volby do Parlamentu ČR - 31 000,00 27 717,00  
 6171  Činnost místní správy 479 000,00 479 000,00 439 989,59  
 6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00 5 000,00 2 101,60  
 6320  Pojištění funkčně nespecifikované 27 000,00 27 000,00 15 791,00  
 6330  Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně - - 1 030 000,00  
 6399  Ostatní finanční operace - 83 790,00 83 790,00  
 6402  Finanční vypořádání 1 000,00 1 000,00 965,00  
   Rozpočtové výdaje 3 303 000,00 5 794 790,00 6 637 276,12  

   
    SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje) 380 000,00 909 739,61- 204 356,36-  

  
 

 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Dagmar Kašparová 
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (gordic), verze: 2021.01.D 

 

07.03.2022 
18:38:01 

   



 III. Financování  (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

  Název položky  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Skutečnost  

   
 Krátkodobé financování z tuzemska  

  Krátkodobé vydané dluhopisy + 8111 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112 - - -  
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

- 8114 - - -  
 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/

- 
8115 - 1 289 739,61 584 276,36  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 - - -  
  Dlouhodobé financování z tuzemska  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8121 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122 - - -  
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124 380 000,00- 380 000,00- 379 920,00-  
 Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/

- 
8125 - - -  

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8127 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128 - - -  
  Krátkodobé financování ze zahraničí  

  Krátkodobé vydané dluhopisy + 8211 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212 - - -  
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

- 8214 - - -  
 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/

- 
8215 - - -  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 - - -  
  Dlouhodobé financování ze zahraničí  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8221 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222 - - -  
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224 - - -  
 Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/

- 
8225 - - -  

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8227 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228 - - -  
  Opravné položky k peněžním operacím  

  Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru 

+/
- 

8901 - - -  
  
 Nerealizované kurzové rozdíly +/

- 
8902 - - -  

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek +/
- 

8905 - - -  
  Financování (součet za třídu 8)   380 000,00- 909 739,61 204 356,36  

 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  

  Název bankovního účtu  Počáteční stav 
k 1.1. Obrat 

Stav ke konci 
vyk. období 

 

     Základní běžný účet ÚSC  2 168 147,83 574 377,36- 1 593 770,47  
  Běžné účty fondů ÚSC  - - -  
  Běžné účty celkem  2 168 147,83 574 377,36- 1 593 770,47  
  Pokladna  10 994,00 9 899,00- 1 095,00  
 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Dagmar Kašparová 
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (gordic), verze: 2021.01.D 

 

07.03.2022 
18:38:01 

   



 V. Peněžní fondy - informativně  

  Název bankovního účtu  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

     Počáteční zůstatek  - - -  
 Příjmy celkem  - - -  
 Výdaje celkem  - - -  
 Obrat  - - -  
 Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu)  - - -  
 Změna stavu  - - -  
 Financování - třída 8  - - -  
 

 VI. Majetek  

  Název majetkového účtu  
Počáteční stav 

k 1.1. 
Obrat Konečný stav  

   
 Dlouhodobý nehmotný majetek  

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  63 631,00 - 63 631,00  
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  563 070,00 - 563 070,00  
  Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný  

 Stavby  41 254 467,09 - 41 254 467,09  
 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV  3 530 167,23 1 066 384,00 4 596 551,23  
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  1 638 156,99 9 295,12 1 647 452,11  
  Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný  

 Pozemky  12 753 341,65 92 548,00 12 845 889,65  
  Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  2 000,00 - 2 000,00  
  Dlouhodobý finanční majetek  

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek  1 276 000,00 - 1 276 000,00  
  Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku  

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  63 631,00- - 63 631,00-  

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk  25 583,00- 28 540,00- 54 123,00-  
  Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku  

 Oprávky ke stavbám  4 597 746,00- 738 654,00- 5 336 400,00-  

 Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí  1 587 094,00- 200 493,00- 1 787 587,00-  
 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  1 638 156,99- 9 295,12- 1 647 452,11-  
  Zboží a ostatní zásoby  

 Zboží na skladě  1 144,00 1 144,00- -  
  Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám  

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno  11 795,00- 4 835,00- 16 630,00-  
 OP k odběratelům  3 390,00- 4 580,00- 7 970,00-  
 

 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

  Položka  Text  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

     4122  Neinvestiční přijaté transfery od krajů  - 110 000,00 110 000,00  
 4134  Převody z rozpočtových účtů  - - 980 000,00  

 4222  Investiční přijaté transfery od krajů  - 300 000,00 300 000,00  
 5329  Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně  7 440,00 7 440,00 7 440,00  

 5345  Převody vlastním rozpočtovým účtům  - - 1 000 000,00  
 5366  Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi  1 000,00 1 000,00 965,00  

 5367  Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi  23 000,00 23 000,00 4 900,00  
 Z dat systému GINIS Express vytiskl Dagmar Kašparová 
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (gordic), verze: 2021.01.D 

 

07.03.2022 
18:38:01 

   



 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
  Položka  Text  

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

            

 VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu 
  UZ POL Název položky  Rozpočet po změnách Skutečnost 

 Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

     14502 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

 450 000,00 x 450 000,00 x 

 14502 6123 Dopravní prostředky  x - x 450 000,00 

  14502  Pořízení a tech. obnova v působnosti 
HZS okresů 

 450 000,00 - 450 000,00 450 000,00 

  98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 47 260,39 x 47 260,39 x 

  98037    47 260,39 - 47 260,39 - 

  98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 31 000,00 x 31 000,00 x 

 98071 5021 Ostatní osobní výdaje  x 24 400,00- x 23 397,00 

 98071 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

 x 600,00- x 571,00 

 98071 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  x 5 000,00- x 3 021,00 

 98071 5175 Pohoštění  x 1 000,00- x 728,00 

  98071  Účel. dot. na výdaje při volbách do 
Parlamentu ČR 

 31 000,00 31 000,00- 31 000,00 27 717,00 

 
 
 
 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Úplné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 je uveřejněno na www.kricen.cz. 
 
  

 

 
  X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem  

 
 Obec Křičeň není zřizovatelem příspěvkových organizací. 

 
 XI. Ostatní doplňující údaje 

 
Účetní výsledek hospodaření za rok 2021 je - 376.475,68 Kč 
Obec Křičeň splácí dva úvěry na kanalizaci. Stav úvěrových účtů k 31.12.2021 je 3 923.994,- Kč. 
Obec v průběhu roku přijala dotaci na úhradu volebních nákladů. Čerpání dotace je uvedeno v oddíle VIII. Dotace byla řádně 
vyúčtována. Nevyužité finanční prostředky byly vráceny. 
Pardubický kraj poskytl obci dotaci z programu obnovy venkova ve výši 110.000,- Kč na opravu místních komunikací. Dotace 
byla řádně vyúčtována 28.12.2021. 
Ministerstvo vnitra ČR poskytlo obci dotaci na nákup dopravního automobilu pro JSDH ve výši 450.000,- Kč. Pardubický kraj 
poskytl obci dotaci ve výši 300.000,- Kč. Obě dotace byly řádně vyúčtovány. 
Zastupitelstvo obce schválilo 2 rozpočtová opatření, 1 rozpočtové opatření bylo schváleno v kompetenci starosty obce. 

 Razítko účetní jednotky 

 

 

 

 

 

 

 

Osoba odpovědná za účetnictví 

 

 

 

 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet                                   Statutární zástupce 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Dagmar Kašparová 
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (gordic), verze: 2021.01.D 

 

07.03.2022 
18:38:01 



   



 


